
EXHIBIT H 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Water Works, Inc. 

Pennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City of Nashua's Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17, 2006 
Data Request No.: Nashua 5-29 

Date of Response: April 27,2006 
Witness: Donald L. Ware 

REQUEST: Please state how power is accounted for in the Company's Annual Report to 
the PUC. In your response, please state on which schedule and line the 
expenditure appears. 

RESPONSE: Power purchased is accounted for in the 2005 NHPUC annual report on Sheet 
F-48, line 25, Account 623, Fuel or Power Purchased for Pumping. The 
amount of powerlfbel purchased for water in 2005 was $970,178. The cost of 
purchased power in previous years was accounted for in lines 25 and 36, 
Account 623, Fuel or Power Purchased for Pumping and Account 633, 
Maintenance of Pumping Equipment. 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Wate'r Works, Inc. 

Pennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City of Nashua's Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17, 2006 
Data Request No.: Nashua 5-1 8 

Date of Response: April 27,2006 
Witness: John E. Joyner 

REQUEST: Please explain how you would develop performance standards referred to at p. 
7, line 24 prior to performing a review of the operating records and a field due 
diligence. 

RESPONSE: In the absence of being able to conduct such a review, one would set a target 
based on industry standardshest practices and later adjust the target based on 
actual data after a period of operating the system My response assumes that 
it was not possible to obtain such information initially through the discovery 
process in the eminent domain proceeding. 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Water Works, Inc. 

Pennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City of Nashua's Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17, 2006 
Data Request No.: Nashua 5-20 

Date of Response: April 27, 2006 
Witness: John E. Joyner 

REQUEST: Your testimony at p. 7, lines 10-19 suggests that the OM&M Agreement 
should have an electric consumption guarantee. Please provide for all 
contracts negotiated by you or the IMG team members the contract details 
listed in Nashua 5- 10 [sic] for all contracts where an electric consumption 
guarantee is provided and provide a copy of each such contract. 

RESPONSE: The only contract I have is the Milwaukee contract, which is being provided 
in response to Nashua 5- 15. See also response to Nashua 5- 1 1 regarding 
information relating to this contract. Other contracts that I am aware 
contained such a provision, but which I do not have a copy of, are as follows: 

Fairfield-Suisun, CA 
Great Falls, MT 
Burlingame, CA 
Vancouver, WA 
Wilrnington, DE 
Cranston, RI 
Atlanta Fulton Co., GA 
Sioux City, IA 
Scottsdale, AZ 
Lynn, MA 

It is my understanding that many contracts negotiated by Wheelabrator EOS 
included such a provision, and Professional Services Group then adapted their 
standard contract to include a similar provision. Both of these companies later 
became part of Vivendi, which is now Veolia. 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Water Works, Inc. 

Pennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City ofNashuaTs Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17, 2006 
Data Request No.: Nashua 5-2 1 

Date of Response: April 27, 2006 
Witness: John E. Joyner 

REQUEST: Reference your testimony at p. 7, lines 10- 19, explain how you believe an 
electric consumption guarantee could be established without a review of 
operating records and a field due diligence. 

RESPONSE: See response to Nashua 5-1 8. 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Water Works, Inc. 

Pennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City of Nashua's Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17, 2006 
Data Request No.: Nashua 5-28 

Date of Response: April 27,2006 
Witness: Donald L. Ware 

REQUEST: Please state how purchased water is accounted for in the Company's Annual 
Report to the PUC. In your response, please state on which schedule and line 
the expenditure appears. 

RESPONSE: Purchased water is accounted for in the 2005 NHPUC annual report on Sheet 
F-48, line 5, Account 602, Purchased Water. The amount of purchased water 
in 2005 was $182,125. The cost of purchased water in previous years was 
accounted for in line 26, Account 624, Pumping Labor and Expenses. 



City of Nashua: Taking of Pennichuck Water Works, Inc. 

~ennichuck Water Works, Inc. and Pennichuck Corporation's Responses to 
the City of Nashua's Fifth Set of Data Requests 

Date of Request: April 17,2006 
Data Request No.: Nashua 5-29 

Date of Response: April 27,2006 
Witness: Donald L. Ware 

REQUEST: Please state how power is accounted for in the Company's Annual Report to 
the PUC. In your response, please state on which schedule and line the 
expenditure appears. 

RESPONSE: Power purchased is accounted for in the 2005 NHPUC annual report on Sheet 
F-48, line 25, Account 623, Fuel or Power Purchased for Pumping. The 
amount of powerlfbel purchased for water in 2005 was $970,178. The cost of 
purchased power in previous years was accounted for in lines 25 and 36, 
Account 623, Fuel or Power Purchased for Pumping and Account 633, 
Maintenance of Pumping Equipment. 


